
Katalog propisa 2025

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

1826.

Na osnovu člana 2 stav 1 Zakona o lokalnim komunalnim taksama ("Službeni list Crne Gore", broj 18/19), člana
38 stav 1 tačka 8 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Službeni list Crne Gore", broj 02/18, 34/19, 38/20, 50/22 i 84/22)
i člana 34 stav 1 tačka 8 Statuta opštine Zeta ("Službeni list Crne Gore - Opštinski propisi", broj 12/23), nakon
pribavljanja saglasnosti Vlade Crne Gore broj 10-040/24-6792/2 od 19. decembra 2024. godine, Skupština opštine
Zeta, na XVII sjednici održanoj dana 27. decembra 2024. godine, donijela je

ODLUKA

o izmjenama Odluke o lokalnim komunalnim taksama

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 063/24 od 30.12.2024)

Član 1
U Odluci o lokalnim komunalnim taksama ("Službeni list Crne Gore - Opštinski propisi", broj 37/23), u

Taksenoj tarifi, u Tarifnom broju 1, u tački (IV), riječi "po letu" mijenjaju se i glase "po slijetanju".

Član 2
U Taksenoj tarifi, u Tarifnom broju 2 mijenja se tačka (I) i glasi:

(I) Za korišćenje reklamnih panoa, bilborda i drugih reklama van poslovnih prostorija, kao i na objektima i javnim
površinama koji pripadaju opštini, plaća se lokalna komunalna taksa po m2, zavisno od razvijene reklamne
površine, odnosno vremena korišćenja, u godišnjem iznosu i to:

- za korišćenje jednostranog, dvostranog i trostranog panoa, bilborda, bigborda, megaborda i drugih sličnih
reklama:
- do 5,00 m2-80,00 €/m2;
- od 5,01 m2 do 10,00 m2-65,00 €/m2;
- od 10,01 m2 do 20,00 m2-55,00 €/m2;
- od 20,01 m2 do 40,00 m2-40,00 €/m2;
- preko 40,01 m2-35,00 €/m2;

- za korišćenje reklama sa elektronskom izmjenom reklamnih poruka, displej reklama i drugih sličnih reklama:
- do 8,00 m2-110,00 €/m2;
- od 8,01 m2 do 15,00 m2-140,00 €/m2;
- od 15,01 m2 do 20,00 m2-170,00 €/m2;
- preko 20,01 m2-200,00 €/m2;

Član 3
U Taksenoj tarifi, u Tarifnom broju 2, nakon tačke (III) dodaju se novi stavovi koji glase:
"Taksa po ovom Tarifnom broju se plaća jednokratno u godišnjem, odnosno ukupnom iznosu, a može se plaćati

i mjesečno do 15-og u mjesecu za prethodni mjesec, u visini 1/12 utvrđene godišnje obaveze, odnosno u visini
srazmjerne mjesečne obaveze."

Član 4
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore - Opštinski propisi", a

primjenjivaće se od 01.01.2025. godine.
Broj: D 32-016/24-240

Anovi, 27.12.2024. godine
Skupština opštine Zeta
Predsjednik Skupštine,
Nebojša Domazetović, s.r.


